令和２年４月９日

保護者様

京都市立桃山中学校

校長  森  一功

第６２回京都市中学校春季総合体育大会の中止について

平素は，本校教育にご理解・ご協力をいただき，誠に有難うございます。

 また，新型コロナウィルス感染拡大防止のための臨時休業期間中は，お子たちのご家庭

での見守りをお願いすることとなりますが，臨時休業の目的をご理解いただき，何卒よろ

しくお願いいたします。

 さて，例年４月から開催しております「京都市中学校春季総合体育大会」につきまして

は，６２回目となる今年度も下記の通り開催する予定で，京都市中学校体育連盟・京都市

中学校校長会を中心に準備を進めてまいりました。しかしながら，依然として新型コロナ

ウィルス感染症の感染者が全国的に大幅な増加傾向にあり，全市立学校・幼稚園が臨時休

業措置となる状況等を踏まえ，「生徒を感染から守る」ことを何より優先する必要があるこ

とから，今年度については，開会式および大会の開催を中止することとなりました。

 この大会参加のために，日々活動を続けてきた生徒諸君のことを思うと，非常に残念な

思いではありますが，何卒この決定の意味をご理解いただきたく存じます。

 今後，学校活動再開の際には，思う存分に活動してもらえるような環境づくりに心がけ

ていきたいと存じます。

記

１ 開会式について（当初予定）

（日 時）令和２年４月２９日（水・祝） 午前９時３０分から午前１１時

（場 所）ロームシアター京都 メインホール

※例年の実施会場である「たけびしスタジアム京都」改修工事のため

２ 大会実施種目（当初予定）

・軟式野球       ・ソフトボール      ・バレーボール

・バスケットボール   ・ハンドボール      ・サッカー

・ラグビーフットボール ・卓球          ・ソフトテニス

・バドミントン     ・陸上競技        ・水泳競技

・剣道         ・柔道          ・相撲

・体操競技       ・新体操         ・ワンダーフォーゲル

・テニス

  以上